

Procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., suddivisa in n. 2 lotti, per l'affidamento di servizi assicurativi in favore dell'Azienda Ospedaliera San Giovanni Addolorata.

CHIARIMENTI N. 3

QUESITO 1:

Relativamente al Lotto 1) Incendio Rischi ordinari e più precisamente facendo riferimento al capitolato SEZIONE 5 "SOMME ASSICURATE, LIMITI, FRANCHIGIE, SCOPERTI" Art. 1 "Partite e somme assicurate, si evidenzia che alla partita Fabbricati è inserita una somma assicurata di € 529.917.986,73 mentre nell'allegato relativo agli immobili da assicurare si indica un totale valore patrimoniale di € 730.012.089,49, si richiede quindi l'esatta somma da assicurare relativa alla partita Fabbricati.

RISPOSTA 1:

Si conferma quanto riportato nel Capitolato Tecnico.

Il valore di € 529.917.986,73 è corrispondente al valore totale di € 730.012.089,49 per effetto della decurtazione determinata dal valore ipotetico di ricostruzione dell'immobile in caso di catastrofe e pertanto ribassato del 27%, comprensiva questa percentuale degli oneri di gestione e conduzione (spese generali) che fanno parte del valore immobiliare (commerciale). Si tenga presente che tra le superfici che compongono il valore dei fabbricati è da tenere in considerazione che circa 21.000 Mq. sono attribuiti al patrimonio Storico, Artistico e Archeologico non calcolato nel valore di ricostruzione.

QUESITO 2:

Si chiede di confermare che i lotti oggetto di gara devono considerarsi separati.

RISPOSTA 2:

Si conferma

QUESITO 3:

Si chiede di confermare che il premio posto a base d'asta relativo al Lotto 1 Incendio è di € 300.000,00 annuo lordo.

RISPOSTA 3:

Si conferma

QUESITO 4:

Si richiede di chiarire le modalità di attribuzione del punteggio tecnico alle varianti relative al criterio fornendo possibilmente una formula esplicativa (come per le varianti di cui al criterio B).

RISPOSTA 4:

L'assegnazione del punteggio di cui al criterio A avverrà in una misura direttamente proporzionale in base al grado di raggiungimento della garanzia prestata

QUESITO 5:

Relativamente al Lotto 1 Incendio Rischi ordinari si richiede la statistica sinistri per il periodo 31.08.2017 al 28.08.2018

RISPOSTA 5:

Nel periodo compreso tra il 31/07/2017 ed il 28/08/2018 non risulta verificatosi alcun sinistro

IL R.U.P.
F.to Tiziana Chiodi